
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУЮЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 декабря 2022 г. 
г. Алапаевск 

№ 1840 

Об организации и проведении новогодних мероприятий на территории 

муниципального образования Алапаевское в ночь 

с 31 декабря 2022 г. на 01 января 2023 г. 

В целях организации досуга населения и гостей муниципального 

образования Алапаевское, проведения культурно-массовых мероприятий на 

территории муниципального образования Алапаевское связанных с встречей 

нового - 2023 года на надлежащем уровне, в соответствии с Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь У ставом 
муниципального образования Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План работы учреждений культуры МО Алапаевское в

период с 18 ч. 00 мин 31 декабря 2022 года, до 5 ч. 30 мин. 1 января 2023 года 
(приложение № 1). 

2. МКУ «Управление культуры МО Алапаевское», учреждениям
культуры на территории муниципального образования Алапаевское, совместно 

с главами территориальных органов Администрации муниципального 

образования Алапаевское, организовать проведение новогодних мероприятий в 

ночь с 31 декабря 2022 г. на О 1 января 2023 г. в помещениях учреждений 
культуры муниципального образования на надлежащем уровне и обеспечить 

личное участие в данных мероприятиях. 

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России 

«Алапаевский» обеспечить охрану общественного порядка во время 
проведения праздничных новогодних мероприятий в период с 18 ч. 00 мин 31 

декабря 2022 года, до 5 ч. 30 мин. 1 января 2023 года. 

4. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения деятельности
Администрации муниципального образования Алапаевское и территориальных 
органов (К.С. Клещева) опубликовать настоящее постановление в газете 










